
1. Änderungssatzung zur 
Satzung über die Erhebung von Beiträgen zur Deckung des 

Aufwands für die Herstellung, Anschaffung, Verbesserung oder 
Erneuerung von Straßen, Wegen, Plätzen, Parkplätzen, 

Grünanlagen und Kinderspielplätzen 
(Ausbaubeitragssatzung - ABS -) 

vom 14.06.2017 

Aufgrund des Art. 5 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Blankenbach folgende 

Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen zur Deckung des Aufwands für die 
Herstellung, Anschaffung, Verbesserung oder Erneuerung von Straßen, Wegen, Plätzen, Parkplätzen, 

Grünanlagen und Kinderspielplätzen (Ausbaubeitragssatzung - ABS -) vom 28.02.2011: 

§ 1 

§ 7 Abs. 2 Nr. 1.1 erhält folgende Fassung: 

1.1 Anliegerstraßen 

a) Fahrbahn 30 v. H. 

b) Radwege 30 v. H. 
c) Gehwege 30 v. H. 

d) gemeinsame Geh- und Radwege 30 v. H. 
e) unselbständige Parkplätze 30 v. H. 

f) Mehrzweckstreifen 30 v. H. 

g) Beleuchtung und Entwässerung 30 v. H. 

h) unselbständige Grünanlagen 30 v. H. 

§ 2 

§ 7 Abs. 2 Nr. 4.1 erhält folgende Fassung: 

4.1 als Anliegerstraße 
(§ 7 Abs. 3 Nr. 1)  

a) Mischflächen 30 v. H. 

b) für die übrigen Teileinrichtungen gelten die Regelungen in Nr. 1.1 entsprechend 

§ 3 

Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Blankenbach, 14.06.2017 
 
 
 

Matthias Müller 
1. Bürgermeister 


